关于开展我校2024年岁末年初

安全大检查工作的通知
各学院、部处，各单位：
根据广东省教育厅《广东省教育系统安全生产治本攻坚三年行动实施方案（2024-2026年）》《广东省打通消防“生命通道”专项行动实施方案》《关于加强学校门口区域安全防范工作的紧急通知》等文件要求，结合学校工作安排，开展2024年岁末年初校园安全大检查工作，现将有关事项通知如下：
一、检查工作安排
（一）检查方式
各单位先自查，再由校综治办检查组进行现场检查和走访。
（二）时间安排
各单位自查时间：2024年12月16日至12月20日
校综治办检查时间：2024年12月23日至12月27日
二、综合安全检查分组及检查内容
（一）党政办公室牵头，重点检查附属小学、幼儿园综合安全工作。
（二）党委宣传部牵头，重点检查政治安全和意识形态工作。
（三）党委学生工作部牵头，开展学生安全法律法规和消防、交通、防电信网络诈骗等专题教育，加强学生思想政治教育、心理健康教育和矛盾纠纷化解工作。
（四）党委保卫部牵头，重点检查各单位治安防范、消防安全、交通安全、电动自行车安全和防诈骗宣传工作。
（五）资产与实验室管理处牵头，重点检查外租外包商铺（含原钢研所）、实验室、危化品等安全工作。
（六）总务部牵头，重点检查学生宿舍安全、周转房、住宅区（含原钢研所）、校园公有房屋及建筑物（包含电梯）、校车、食堂、燃气电气设施、校园施工、河湖、校内易涝点、临时工棚等安全工作。
（七）基地管理处牵头，重点检查教学科研用地、树木园、增城基地的安全工作。
（八）广东华农大资产经营有限公司牵头，重点检查资产总公司下属企业（含原钢研所）、各单位的综合安全、外租外包安全生产工作。
（九）各相关学院牵头，重点检查校内（含原钢研所）的合作企业的消防、安全生产等安全工作。
（十）基础实验与实践训练中心牵头，重点检查校内实训基地安全管理工作。
三、工作要求
（一）自查材料报送要求
各单位请于2024年12月27日17:00前将本单位自查报告与整治清单（见附件4）加盖公章报校综治办（行政办公大楼101办公室，联系电话：85288159），电子版压缩打包注明“单位+2024年岁末年初安全检查材料”通过OA发到保卫处政保内勤科伍梦霞。
（二）检查资料查阅要求
各单位要安排专人负责本次安全大检查工作，校综治办将对各单位落实三级消防责任制、消防安全检查台账、安全隐患问题隐患清单、消防责任书签订情况及防诈骗宣传等工作资料进行查阅、记录，并纳入年度治安综合治理考评的依据。
    （三）整改工作要求
各单位要结合2024年前三次安全大检查的整改落实情况，动态建立安全隐患问题整治清单，要对自查和校综治办检查中发现的问题，落实整改措施、责任和时限。本单位不能自行解决的请书面报送相关职能部门。
附件：1.广东省教育系统安全生产治本攻坚三年行动实施
方案（2024-2026年）
2.广东省打通消防“生命通道”专项行动实施方案

3.关于加强学校门口区域安全防范工作的紧急通知    4.华南农业大学2024年安全隐患专项排查整治清单
             华南农业大学治安综合治理委员会办公室
                         2024年12月14日